
UCHWAŁA NR 1641/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

 

zmieniająca Uchwałę nr 1585/2019 z 26 listopada 2019 r.  

w sprawie powołania Członków Wielkopolskiej Platformy Wodorowej  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 566 z.m.), w związku z Uchwałą nr 1095/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Wielkopolskiej Platformy Wodorowej, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

W Uchwale nr 1585/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 

powołania Członków Wielkopolskiej Platformy Wodorowej z późniejszymi zmianami, wprowadza się 

następujące zmiany:  

 

§ 2 otrzymuje brzmienie: 

„W skład Wielkopolskiej Platformy Wodorowej, o której mowa w § 1 wchodzą: 

 

PANEL BIZNESU 

1. Marlena Bakuła-Zdzierela, Prezes Zarządu, Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa w Pile sp. z o.o. 

2. Anna Berendt, Radca Prawny, Pawlak Królikowski Kancelaria Radców Prawnych s.c.  

3. Maciej Borowiak, Prezes Zarządu, Brewa sp. z o.o. sp. k. 

4. Krzysztof Borsiak, Właściciel, SPECTA Krzysztof Borsiak 

5. Ireneusz Brzechwa, Wiceprezes Zarządu, Brzechwa sp. z o.o. sp. k. 

6. Karol Byczyk, Dyrektor i prokurent, Electric sp. z o.o. 

7. Klaudiusz Dominiak, Prezes Zarządu, Symbase S.A. 

8. Maciej Doroz, Bus and Truck Business Development Manager, TÜV NORD Mobilität GmbH & Co. KG 

Oddział w Polsce 

9. Krzysztof Dostatni, Prezes Zarządu, MPK Poznań sp. z o.o.  

10. Piotr Drozdowski, Dyrektor Projektu, Międzynarodowe Targi Poznańskie 

11. Jacek Fligier, Prezes Zarządu, Graphen sp. z o.o. 

12. Marek Gola, Właściciel, MG Global Solutions Marek Gola 

13. Andreas Golombek, Prezes Zarządu, go&management GmbH sp. k.  

14. Piotr P. Grzegorzewski, Prezes Zarządu, Simpax sp. z o.o. 

15. Mikołaj Grzyb, Członek Zarządu, Koleje Wielkopolskie sp. z o.o. 

16. dr Dariusz Grzybek, Prezes Zarządu, Fundacja Zakłady Kórnickie 

17. Krzysztof Ima, Dyrektor Zarządzający, IMA Polska S.A. 

18. Igor Jackowski, Project Manager, JOTES Stanisław Jackowski 

19. Piotr Jański, Współwłaściciel, UNIPAM sp. z o.o. 

20. Jakub Kaczmarek, Dyrektor ds. Rozwoju, Karmelit sp. z o.o. sp. k. 

21. Małgorzata Kalak, Prezes Zarządu, Miejski Zakład Komunikacji w Krotoszynie sp. z o.o. 

22. Damian Kaminiarz, Prezes Zarządu, DTJ sp. z o.o. 

23. Gabriel Kobierski, Dyrektor ds. ekspansji i rozwoju, LafEnergy sp. z o.o. 



24. Aleksandra Konopa, Manager ds. kluczowych klientów, Międzynarodowe Targi Poznańskie 

25. Adam Krawczyk, Business Development Manager, Navic Engineering Polska sp. z o.o. 

26. Krzysztof Królikowski, Wspólnik/Radca Prawny, Pawlak Królikowski Kancelaria Radców Prawnych s.c. 

27. Janusz Krygier, Przewodniczący Zarządu, Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

28. Paweł Kuc, Koordynator działu B+R, H.Cegielski – Fabryka Pojazdów Szynowych sp. z o.o. 

29. Joanna Kucharska, Dyrektor Grupy Produktów, Międzynarodowe Targi Poznańskie 

30. Rafał Kwiatkowski, Dyrektor Zarządzający, go&management GmbH sp. k.  

31. Romuald Lenkajtis, Prezes Zarządu, Agencja Wspierania Ochrony Środowiska sp. z o.o. 

32. Jakub Lubiński, Dyrektor Działu Technologii Wodorowych, ORLEN S.A.  

33. Andrzej Łyko, Prezes Zarządu, Polska Izba Gospodarcza Importerów, Eksporterów i Kooperacji 

34. Olaf Makiewicz, Prokurent, Ekolandia sp. z o.o. 

35. Grzegorz Marciniak, Prezes, Izba Gospodarcza Północnej Wielkopolski 

36. Robert Marciniak, Dyrektor Regionu Wielkopolskiego, Nord Partner sp. z o.o. 

37. Wojciech Marcinkiewicz, Prezes Zarządu, Wielkopolski Fundusz Rozwoju sp. z o.o.  

38. Karol Marczak, Członek Zarządu, Brewa sp. z o.o. sp. k. 

39. Krzysztof Marzec, Prezes Zarządu, Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego 

40. Damian Michalak, Właściciel, HHO-POWER inż. Damian Michalak 

41. Marek Miętka, Founder, SSW MANAGEMENT sp. z o.o. 

42. Piotr Milewski, Business Development Manager for PtX, Eurowind, Energy sp. z o.o. 

43. Tomasz Miś, Radca Prawny/Właściciel, Kancelaria ORSO  

44. Michał Napierała, Project Manager, Symbase S.A. 

45. Piotr Napierała, Właściciel, VIRTUD sp. z o.o. 

46. Maurycy Nazdrowicz, Prezes Zarządu, Nanosens sp. z o.o. 

47. prof. UZ dr hab. inż. Przemysław Niewiadomski, Dyrektor Generalny, PPPM POMET 

48. Marek Nitkowski, Prezes Zarządu, Koleje Wielkopolskie sp. z o.o. 

49. Maciej Nowicki, p.o. Dyrektor Departamentu Certyfikacji i Inspekcji, Sieć Badawcza Łukasiewicz - 

Poznański Instytut Technologiczny 

50. Krzysztof Pająk, Dyrektor Finansowy, ARC Europe Polska sp. z o.o. 

51. Prof. UPP dr hab. inż. Krzysztof Pilarski, Właściciel, Biolab – Energy A&P, Uniwersytet Przyrodniczy w 

Poznaniu 

52. Kazimierz Pollak, Współwłaściciel, ITA sp. z o.o. sp. k. 

53. Przemysław Przyjazny, Prezes, Izba Zawodowego Biznesu 

54. Jarosław Pyła, Prezes Zarządu, Technika Nova sp. z o.o. 

55. Monika Sarapa, Kierownik sekcji misji gospodarczych, Izba Zawodowego Biznesu 

56. Grzegorz Schmidt, Właściciel, Consulting Grzegorz Schmidt 

57. Michał Seidel, Prezes Zarządu, Groclin sp. z o.o. 

58. Mirosław Siatkowski, Prezes Zarządu, NEXUS R&D sp. z o.o. 

59. Marcin Sobczak, Komplementariusz, PHU „TRANS-KOL” Zenon Sobczak 

60. dr inż. Roman Sobczyk, Komplementariusz, EKOTOP Roman Sobczyk sp. k. 

61. Mateusz Sołtysiak, Prezes Zarządu, SES Hydrogen Energy sp. z o.o.  

62. Adrian Stern, Prezes Zarządu, ROB-TECH sp. z o.o. 

63. Marek Stranc, Założyciel, ONS Lewe sp. z o.o. 

64. Anna Szóstakiewicz, Prezes Zarządu, Uniqate sp. z o.o. 

65. Ewa Teślak, Właściciel, ET-Energo Audyt 

66. Jarosław Teślak, Prezes Zarządu, Fundacja Symfoneo 



67. Wojciech Tulibacki, Sekretarz Oddziału, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji RP Oddział 

w Poznaniu 

68. Zbigniew Wasielewski, Prezes jednostki B+R, Alter Energia sp. z o.o. 

69. Adam Wawrzynowicz, Komplementariusz, Wawrzynowicz i Wspólnicy sp. k. 

70. Patryk Wiśniewski, Pełnomocnik Zarządu, Wabo Company sp. z o.o. 

71. Mirosław Wojciechowski, Dyrektor działu B+R, Jamalex sp. z o.o. 

72. Jacek Wojcieszyński, Prezes Zarządu, Metrolog sp. z o.o. 

73. Przemysław Wojtera, Starszy inżynier ds. badań i rozwoju, Rob-Tech sp. z o.o. 

74. Sebastian Zaradzki, Właściciel, Energo-Tech Sebastian Zaradzki 

75. Jakub Zwoliński, Prezes Zarządu, mh.energy sp. z o.o. 

 

PANEL NAUKI 

1. Maciej Andrzejewski, Specjalista w zakresie transportu, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 

Komunikacji RP Oddział w Poznaniu 

2. prof. PP dr hab. inż. Bartosz Ceran, Instytut Elektroenergetyki, Politechnika Poznańska 

3. dr hab. inż. Wojciech Cieślik, KN PUT Powertrain Politechniki Poznańskiej 

4. prof. dr hab. Lucyna Firlej, Profesor, Uniwersytet Montpellier Laboratoire Charles Coulomb (L2C) 

5. dr inż. Jakub Frankowski, Kierownik Zakładu Biogospodarki, Instytut Włókien Naturalnych i Roślin 

Zielarskich Państwowy Instytut Badawczy 

6. Sebastian Freda, Przewodniczący Koła, KN PUT Powertrain Politechniki Poznańskiej 

7. prof. UAM dr hab. Maciej Kruś LL.M., Profesor, Wydział Prawa i Administracji UAM 

8. Marcel Krzanowski, Doktorant, Wydział Prawa i Administracji UAM 

9. dr Adam Lewandowski, Wykładowca akademicki, Uniwersytet WSB MERITO w Poznaniu 

10. dr inż. Łukasz Lindner, Adiunkt, Instytut Fizyki Molekularnej PAN 

11. prof. dr hab. inż. Grzegorz Lota, Politechnika Poznańska, Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali 

Nieżelaznych 

12. dr Agnieszka Martyła, Specjalista, Centrum Zaawansowanych Technologii UAM 

13. dr inż. Marek Matulewski, Dziekan, Wyższa Szkoła Logistyki w Poznaniu 

14. dr inż. Agata Mielcarek, Adiunkt, Instytut Elektroenergetyki, Politechnika Poznańska 

15. Tomasz Olejniczak, Główny specjalista ds. certyfikacji, Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut 

Technologiczny 

16. Marta Pachołek-Zegar, Kierownik Działu Inspekcji, Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut 

Technologiczny 

17. prof. UAM dr hab. Robert Przekop, Centrum Zaawansowanych Technologii, UAM 

18. prof. dr hab. inż. Aleksandra Rakowska, Pracownik naukowy, Politechnika Poznańska  

19. prof. dr hab. Artur Stefankiewicz, Dyrektor, Centrum Zaawansowanych Technologii UAM 

20. prof. UAM dr hab. Mikołaj Tomaszyk, Profesor, Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM 

21. prof. dr hab. inż. Henryk Franciszek Tylicki, Akademia Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 

22. prof. dr hab. inż. Michał Wieczorowski, Kierownik Zakładu Metrologii i Systemów Pomiarowych, 

Politechnika Poznańska 

 

PANEL LIDERÓW SAMORZĄDOWYCH 

1. Romuald Antosik, Burmistrz Miasta Turek 

2. Beata Dudzińska, Prezydent Miasta Piły 

3. Stefan Dziamara, Burmistrz Rychwała 



4. Sławomir Górny, Wicestarosta Grodziski 

5. Jacek Gursz, Burmistrz Miasta Chodzieży 

6. Ernest Iwańczuk, Starosta Średzki 

7. Paweł Jacaszek, Zastępca Wójta Gminy Brudzew 

8. Maciej Kędzierski, Wójt Gminy Wapno 

9. Krystian Kinastowski, Prezydent Miasta Kalisza 

10. Piotr Korytkowski, Prezydent Miasta Konina 

11. Mikołaj Kostka, Zastępca Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego 

12. Stefan Kowal, Wicestarosta Pilski 

13. Grzegorz Kubik, Burmistrz Gminy Rawicz 

14. Teofil Marciniak, Burmistrz Gminy Książ Wielkopolski 

15. Artur Miętkiewicz, Wójt Gminy Lądek 

16. Łukasz Muciok, Zastępca Prezydenta Miasta Gniezna 

17. Dariusz Naskręt, Wójt Gminy Piaski 

18. Jakub Pieniążkowski, Burmistrz Miasta Złotowa 

19. Przemysław Renn, Burmistrz Mieściska 

20. Grzegorz Rusiecki, Prezydent Miasta Leszna 

21. Adam Sperzyński, Starosta Rawicki 

22. Maciej Sytek, Pełnomocnik Zarządu Województwa Wielkopolskiego ds. Restrukturyzacji Wielkopolski 

Wschodniej 

23. Marian Szkudlarek, Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz 

24. Marcin Szorski, Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów 

25. Cyprian Wieczorek, Wójt Gminy Damasławek 

26. Grzegorz Wiśniewski, Burmistrz Śremu 

 

PANEL OBYWATELSKI 

1. Andrzej Bobrowski  

2. Krzysztof Dembiński 

3. Dawid Dębiński 

4. Małgorzata Fertała 

5. Maciej Głowiński 

6. Marcin Gronowski 

7. Szymon Hoffmann 

8. Stanisław Krakowski 

9. Monika Laskowska-Knychała 

10. dr inż. Justyna Michalak, Adiunkt, Politechnika Poznańska 

11. Mariusz Rogalski, Członek Polskiego Forum Klimatycznego 

12. dr inż. Radosław Szczerbowski, Adiunkt, Politechnika Poznańska 

13. Tomasz Śmiglak, Inżynier produkcji, Solaris Bus&Coach 

14. Kamil Tyliński, Konstruktor, H.Cegielski – Fabryka Pojazdów Szynowych sp. z o.o.” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1641/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

 

zmieniającej Uchwałę nr 1585/2019 z 26 listopada 2019 r. 

w sprawie powołania Członków Wielkopolskiej Platformy Wodorowej  

 

Zgodnie z § 3 ust. 7 Regulaminu Wielkopolskiej Platformy Wodorowej w I kwartale 2025 r. deklaracje 

zaangażowania w prace Panelu Biznesu, Panelu Nauki oraz Panelu Liderów Samorządowych Wielkopolskiej 

Platformy Wodorowej prawidłowo złożyły następujące osoby: 

 

PANEL BIZNESU 

1. Piotr Drozdowski, Dyrektor Projektu, Międzynarodowe Targi Poznańskie 

2. Aleksandra Konopa, Manager ds. kluczowych klientów, Międzynarodowe Targi Poznańskie 

3. Janusz Krygier, Przewodniczący Zarządu, Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

4. Joanna Kucharska, Dyrektor Grupy Produktów, Międzynarodowe Targi Poznańskie 

5. Robert Marciniak, Dyrektor Regionu Wielkopolskiego, Nord Partner sp. z o.o. 

6. Karol Marczak, Członek Zarządu, Brewa sp. z o.o. sp. k. 

7. Krzysztof Marzec, Prezes Zarządu, Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego 

8. Przemysław Przyjazny, Prezes, Izba Zawodowego Biznesu 

9. Monika Sarapa, Kierownik sekcji misji gospodarczych, Izba Zawodowego Biznesu 

10. Jacek Wojcieszyński, Prezes Zarządu, Metrolog sp. z o.o. 

11. Przemysław Wojtera, Starszy inżynier ds. badań i rozwoju, Rob-Tech sp. z o.o. 

 

PANEL NAUKI 

12. Marcel Krzanowski, Doktorant, Wydział Prawa i Administracji UAM 

13. dr inż. Agata Mielcarek, Adiunkt, Instytut Elektroenergetyki, Politechnika Poznańska 

14. Marta Pachołek-Zegar, Kierownik Działu Inspekcji, Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut 

Technologiczny 

15. prof. UAM dr hab. Mikołaj Tomaszyk, Profesor, Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM 

 

PANEL LIDERÓW SAMORZĄDOWYCH 

16. Dariusz Naskręt, Wójt Gminy Piaski 

 

Powyższe kandydatury zostały pozytywnie zaopiniowane przez Zespół Międzydepartamentowy 

ds. Inteligentnych Specjalizacji. 

 

Jednocześnie na podstawie § 3 ust. 10 Regulaminu WPW w I kwartale 2025 roku przeprowadzano weryfikację 

woli kontynuowania udziału w pracach przez dotychczasowych członków WPW. 

 

Na podstawie § 3 ust. 8 Regulaminu Wielkopolskiej Platformy Wodorowej Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego podejmuje uchwałę powołującą wyżej wymienione osoby jako nowych członków oraz 

aktualizującą dotychczasowy skład Wielkopolskiej Platformy Wodorowej. 


